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Pan

Kamil Suchański

Przewodniczący Rady Miasta Kielce

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 18 lipca 2019 r. dot.
reinterpelacji w sprawie budowy kompleksu piłkarskiego pn. „Akademia Piłkarska'',
oraz rozbudowy Hali Legionów informuję, iż w przedmiotowej sprawie prowadziłem
działania od początku mojej prezydentury, odbyłem wiele spotkań oraz rozmów, nie
tylko jako Prezydent, ale również jako sportowiec mam świadomość jak ważny jest
rozwój sportu w naszym mieście.

Mając na uwadze rozwój piłki nożnej w szeroko rozumianym aspekcie została
przygotowana koncepcja projektu „Akademia Piłkarska", która ma służyć dla dzieci
i młodzieży, jak również dla klubów piłkarskich działających na terenie Kielc.

Od kilku lat jako mieszkańcy Kielc jesteśmy świadomi, że rozbudowa Hali
Legionów stała się koniecznością i to nie tylko ze względu na odnoszone sukcesy
piłkarzy ręcznych, ale również ze względu na rozwój innych dyscyplin sportowych
(siatkówka, koszykówka). Rozbudowa hali daje też większą możliwość organizowania
imprez kulturalnych oraz sportowych o randze krajowej i międzynarodowej.

Po kilku miesiącach od objęcia przez mnie mandatu Prezydenta, w dniu
11.07.2019 zaprezentowane zostały koncepcje architektoniczne ww. inwestycji. Był to
efekt pracy, spotkań i rozmów wielu osób. Równolegle, gdy trwały prace architektów
i po wstępnym wskazaniu kwot szacunkowych mieliśmy wiedzę, że realizacja tych
zadań będzie wymagać pozyskania środków zewnętrznych na ich finansowanie.

Jednym z podmiotów, które może udzielić takiego wsparcia jest Ministerstwo Sportu
i Turystyki.

Decyzją nr 15 z dnia 11 marca 2019 Ministra Sportu i Turystyki został
ogłoszony nabór zgłoszeń w ramach „Programu inwestycji o szczególnym
znaczeniu dla sportu - edycja 2019". Nabór zgłoszeń odbywa się przez cały rok



PREZYDENT MIASTA KIELCE
Urząd Miasta Kielce, Rynek 1, 25-303 Kielce

Tel. 041 36 76 105, Fax 041 34 42 763; www.um.kieice.pl

i jest podzielony na dwa etapy. Możliwe jest dofinansowanie do 50% kosztów
kwalifikowalnych.

I etap to zgłoszenie wniosku ze wstępną koncepcją i akceptacją danego związku
sportowego do Ministerstwa Sportu i Turystyki, po tym następuje weryfikacja
i wpisanie zadania do Planu Wieloletniego.

II etap to po zakwalifikowaniu wniosku do Planu Wieloletniego wnioskodawca
przygotowuje dokumentację projektową i dalsze dokumenty, a następnie oczekuje na
decyzję Ministerstwa na wpisanie zadania do Planu Rocznego.

Szczegółowo wyjaśniam, co następuje;

1) W rozmowach prowadzonych z Wiceminister Sportu i Turystyki Panią Anną
Krupką mowa była o programie „Sportowa Polska - program rozwoju lokalnej
infrastruktury sportowej", który po przeanalizowaniu uniemożliwiał
skorzystanie i wybudowanie ww. inwestycji. Budowa kompleksu boisk
piłkarskich, jak i rozbudowa Hali Legionów są inwestycjami, o
dofinansowanie których w pierwszej kolejności należy ubiegać się w ramach
„Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu".

Dla zadań starających się o dofinansowanie w ramach ww. Programu,
pierwszym etapem jest zgłoszenie zadania do Planu Wieloletniego
w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Zgodnie z Decyzją Nr 15 Ministra Sportu
i Turystyki z dnia 11 marca 2019 r. : „nabór zgłoszeń do Planu Wieloletniego
prowadzony jest przez cały rok". Oznacza to, że w sytuacji kiedy zadania,
0 których mowa wyżej, będą gotowe, czyli spełniać będą wymagania formalne
1 techniczne określone w przywołanej Decyzji, niezwłocznie nastąpi ich
zgłoszenie do Planu Wieloletniego.

Nadmieniam ponadto, że szczegółowe terminy wynikające z cyt. Decyzji,
tj. 29 marca, 5 kwietnia, l lipca dotyczą kolejnych etapów procedury dla
inwestycji, które zostały już zakwalifikowane do Planu Wieloletniego a ich
realizacja następuje w kolejnych - po kwalifikacji - latach kalendarzowych.
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2) Budowa kompleksu boisk piłkarskich

Dla inwestycji dot. budowy boisk piłkarskich brane były pod uwagę dwie
lokalizacje. Pierwsza to teren dawnej bazy MPK w dzielnicy Pakosz, druga -
ul. Prosta (obecny Miejski Szkolny Ośrodek Sportowy). W przypadku
pierwszej lokalizacji uzyskano informację, że podmiot władający
nieruchomością podtrzymuje swoje stanowisko i nadal jest zainteresowany
realizacją prywatnego zamierzenia inwestycyjnego, także o charakterze
sportowym.
W związku z powyższym ostatecznie wybrany został teren należący i będący
we władaniu Gminy Kielce zlokalizowany przy ul. Prostej.

Prace koncepcyjne dla zadania Budowa kompleksu boisk piłkarskich przy
ul. Prostej w Kielcach rozpoczęto po dokonaniu wyboru lokalizacji (II kwartał
2019 r.); wówczas przygotowany został wstępny kosztorys inwestycji.
Ogłoszenie przedmiotowej koncepcji miało miejsce w dniu 11 lipca 2019 r.
Wstępne kalkulacje cenowe ww. zadania przedstawiają się następująco:

a. kompleks boisk piłkarskich bez hali sportowej treningowej, kwota
23.896 858,00 zł. brutto,

b. kompleks boisk piłkarskich z halą sportową treningową, kwota
28.029.658,00 zł. brutto.

Liderem prac prowadzonych dla ww. zadania jest Zastępca Prezydenta Kielc -
Pan Marcin Różycki.

Koncepcję architektoniczną dla zadania przygotowała Pracownia
Architektoniczna S.C. Studio A w Kielcach. Koszt przygotowania tej koncepcji
to kwota 6.150,00 złotych brutto.

W chwili obecnej prowadzone są konsultacje z przedstawicielami:
Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej - Panem Mirosławem Malinowskim,
klubu Korona Kielce - Panem Krzysztofem Zającem oraz innych kieleckich
piłkarskich klubów sportowych zmierzające do wypracowania jak najbardziej
optymalnych rozwiązań, biorąc pod uwagę potrzeby szeroko rozumianego
szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w piłce nożnej.
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3) Hala Legionów

Prace koncepcyjne dla zadania rozbudowy Hali Legionów rozpoczęto
w II kwartale 2019 r.; wówczas przygotowany został także wstępny kosztorys
inwestycji. Ogłoszenie przedmiotowej koncepcji miało miejsce
w dniu 11 lipca 2019 r. Wstępne kalkulacje cenowe ww. inwestycji
przedstawiają się następująco:

Wariant pierwszy, ekonomiczny- zakłada on obniżenie boiska o 170
centymetrów. Zachowanie obecnej infrastruktury. Jednak w tym wariancie
byłaby zbudowana dodatkowa trybuna w miejsce aneksu lekkoatletycznego. Po
remoncie liczba miejsc wzrosłaby 1805 i w sumie wynosiłaby 5043.
Orientacyjny koszt: 28 min złotych brutto.

Wariant 2a - także zakłada on obniżenie obecnego parkietu oraz podniesienie
dachu nad aneksem lekkoatletycznym, który byłby jednak zlikwidowany.
Liczba miejsc wzrosłaby o 2743 miejsc. Orientacyjny koszt: 51 min złotych
brutto.

Wariant 2b - nieznacznie droższy od wariantu 2a i bardzo do niego podobny.
Jedyną różnicą byłoby pozostawienie modułu lekkoatletycznego (dlatego cena
byłaby wyższa). Orientacyjny koszt: 56 min złotych brutto.

Wariant Fuli - zakłada zbudowanie czterech trybun, po każdej ze stron boiska.
Wtedy też doszłoby do obniżenia poziomu parkietu. Ta wersja zakłada też
rozbudowę centrum prasowego, centrum VIP oraz lepsze przystosowanie hali
do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wtedy też doszłoby do zmiany elewacji
i poszycia hali. Liczba miejsc wzrosła by o 4510 i wynosiła 7848. Orientacyjny
koszt: 96 min złotych brutto.

Projekty były konsultowane z klubem PGE Vive Kielce.

Liderem projektu rozbudowy Hali Legionów jest Zastępca Prezydenta Kielc -
Pani Danuta Papaj. Koncepcja architektoniczna dla tego zadania została
przygotowana przez Architekta Andrzeja Dętkę z pracowni Detan. Koszt
przygotowania projektu koncepcji to kwota l 000 zł brutto.
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4) Bieżące prace nad projektami prowadzone są odpowiednio przez Wydział
Administracyjny oraz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta
Kielce.

5) Katalog działań i uzgodnień, których przeprowadzenie jest niezbędne do
skutecznego złożenia zgłoszenia zadania inwestycyjnego do Planu
Wieloletniego w ramach „Programu inwestycyjnego o szczególnym znaczeniu
dla sportu":
a. skonsultowanie zamierzenia inwestycyjnego ze środowiskiem sportowym

i przygotowanie ostatecznej wersji koncepcji architektonicznej i użytkowej;
b. przygotowanie harmonogramu rzeczowo-fmansowego dla zadań

inwestycyjnych;
c. przygotowanie analizy przychodowo-kosztowej dot. utrzymania

i zarządzania obiektem;
d. uzyskanie opinii właściwego polskiego związku sportowego;
e. wprowadzenie poszczególnych tytułów inwestycyjnych do budżetu Miasta

Kielce (WPF).
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